平成 23年 3月 15日

各  位

会 社 名 日 糧 製 パ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 吉 田 勝 彦

（コード番号 ２２１８  札証）

問合せ先 取締役管理本部長 北 川 由 香 里

（TEL  011－851－8188）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成 23年 3月 11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には心より

お見舞い申し上げます。

 今回の地震による当社の現時点での状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

1．被害状況等について

（1）工場設備等に関する状況について

当社 4工場（月寒、琴似、釧路、函館）、及び販売拠点の全てにおいて、重大な被害は発生しており

ません。

（2）人的被害の状況について

従業員本人に関する被災は発生しておりません。

（3）製品の納品体制に関する状況について

津波に関する警報発令によって通行規制等が行われ、一部で納品遅延が生じましたが、規制の解除

によって、概ね通常通りの納品体制に復旧しております。

なお、青森県と岩手県の一部、約 10店舗が配送不能となっております。

（4）工場の稼動に関する状況について

当社各工場は、地震発生後も概ね順調に稼働しております。

ただし、原材料メーカーの被災に加え、本州－北海道間の物流停滞もあり、原材料の一部において

入庫が遅延し、一部製品への生産活動に影響が生じてきております。

2．業績への影響について

 今回の地震が当社の業績に及ぼす影響については、現時点において不明であり、開示すべき重大な影

響が明らかになった場合は速やかに開示いたします。

以 上